
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), § 36 
odst. 2 a odst. 4 a § 41 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů dne 
29. května 2020 pod č.j. MSMT-20468/2020-11 Akreditační řád Unicorn Vysoké školy s.r.o. 

 

 

          Mgr. Karolína Gondková, v. r. 
        ředitelka odboru vysokých škol 

 
 
Unicorn Vysoká škola s.r.o. 

Akreditační řád 

 
  



2/4 
 

Článek 1: Úvodní ustanovení 
1. Akreditační řád upravuje proces tvorby, projednávání a schvalování záměru: 

a. akreditace nového studijního programu, 
b. rozšíření akreditace studijního programu, 
c. prodloužení platnosti akreditace studijního programu, 
d. změny studijního programu, 
e. zrušení studijního programu  

(písm. a. až c. dále jen společně „akreditace studijního programu“), uskutečňovaných 
Unicorn Vysokou školou s.r.o. (dále jen "vysoká škola") a jejich předkládání (oznámení) 
Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství (dále jen "Akreditační úřad"). 
2. Vysoká škola nepředkládá Akreditačnímu úřadu žádost o institucionální akreditaci 

a tento Akreditační řád pravidla pro institucionální akreditaci nestanoví. 

Článek 2: Záměr předložit žádost o akreditaci 
studijního programu 

1. Záměr předložit žádost o akreditaci studijního programu předkládá rektorovi 
prorektor pro řízení kvality (dále jen „předkladatel“). 

2. Záměr předložit žádost o akreditaci obsahuje náležitosti stanovené § 79 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplněné dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a nařízením 
vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém školství 
a požadavky Akreditačního úřadu.  

3. Není-li záměr předložit žádost o akreditaci studijního programu úplný anebo 
vykazuje-li jiné nedostatky, které brání jeho předložení Akreditačnímu úřadu, vyzve 
rektor předkladatele k odstranění nedostatků. K doplnění nebo odstranění 
nedostatků může rektor předkladateli určit lhůtu. 

4. Rektor záměr posoudí a vydá stanovisko, kterým předložení žádosti o akreditaci 
doporučí k dalšímu posouzení nebo žádost nedoporučí. Rektor může k posouzení 
záměru oslovit vybrané odborníky. S doporučujícím nebo nedoporučujícím 
stanoviskem rektor záměr předá k následnému posouzení Radě pro vnitřní 
hodnocení vysoké školy (dále jen "Rada"). 

5. Rada může záměr odmítnout nebo doporučit ke schválení Akademickou radou 
vysoké školy (dále jen "Akademická rada"). 

Článek 3: Spolupráce s dalšími právnickými 
osobami 

1. Žádost o akreditaci studijního programu může spolu s vysokou školou podat také 
právnická osoba zabývající se vzdělávací a tvůrčí činností podle § 81 odst. 1 
zákona. 

2. Spolu se žádostí o akreditaci studijního programu předloží právnická osoba 
a vysoká škola dohodu o vzájemné spolupráci při uskutečňování studijního 
programu podle § 81 odst. 2 zákona. 

3. Dohodu o vzájemné spolupráci podle čl. 3 odst. 2 tohoto řádu podepisuje rektor po 
projednání a schválení Akademickou radou. 

4. Náležitosti dohody může upravit opatření rektora. 
5. Žádost o akreditaci studijního programu podle § 86a odst. 1 zákona podává spolu 

s vysokou školou příslušná právnická osoba. 



3/4 
 

Článek 4: Projednávání záměru předložit žádost 
o akreditaci studijního programu 

1. Rada hodnotí především soulad záměru podat žádost o akreditaci studijního 
programu s právními předpisy, vnitřními předpisy a Strategickým záměrem vysoké 
školy. 

2. Rada může v odůvodněných případech přerušit projednávání záměru žádosti 
o akreditaci a požádat předkladatele o doplnění, případně úpravu záměru 
akreditace. Rada může stanovit předkladateli pro doplnění, případně přepracování 
žádosti o akreditaci lhůtu. 

3. Rada se usnese o postoupení záměru žádosti o akreditaci do 90 dnů od obdržení 
záměru akreditace rektorem. Do této lhůty se nezapočítává doba, po kterou jsou 
odstraňovány nedostatky podle čl. 2 odst. 3 tohoto řádu. 

4. V případě, že Rada neschválí záměr předložit žádost o akreditaci, vrátí jej 
s odůvodněním předkladateli. Předkladatel záměr žádosti o akreditaci změní 
v souladu s doporučením Rady, nebo jej vezme zpět. 

5. Po schválení záměru předložit žádost o akreditaci Radou předloží rektor žádost 
k projednání a schválení Akademickou radou. Pokud Akademická rada záměr 
neschválí, musí podat předkladateli odůvodnění. 

6. Při projednávání záměru rozšířit nebo prodloužit dobu platnosti akreditace 
studijního programu se postupuje podle čl. 2 a 4 tohoto řádu přiměřeně.  

Článek 5: Předložen žádosti o akreditaci studijního 
programu 

Po schválení záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu Akademickou 
radou, předloží rektor žádost o udělení akreditace studijního programu Akreditačnímu 
úřadu podle § 79 odst. 1 a 2 zákona. 

Článek 6: Změny ve studijním programu v průběhu 
jeho uskutečňování 

1. Záměr podstatných změn ve studijním programu podle § 85 písm. a) zákona 
oznámí rektor Radě.  

2. Pro další postup podle čl. 4 a 6 tohoto řádu se předkladatelem rozumí rektor. 
3. Rada změny posoudí a případně projedná podle článku 4 tohoto řádu.  
4. Návrh nového předmětu předkládá jeho navrhovatel prorektorovi pro řízení kvality, 

který návrh předloží k projednání Radě. Na základě stanoviska Rady hodnocení 
rektor předmětný návrh schválí nebo zamítne nebo vrátí navrhovateli 
k přepracování. Navrhovatelem může být kterýkoli akademický pracovník. 

5. Akademickou radou schválené změny studijního programu oznámí rektor 
Akreditačnímu úřadu. 

  



4/4 
 

Článek 7: Zánik akreditace studijního programu 

1. Akreditace studijního programu zaniká odnětím akreditace, oznámením vysoké 
školy o zrušení studijního programu nebo uplynutím doby, na kterou byla akreditace 
udělena (§ 80 odst. 5 zákona). 

2. Záměr na zrušení studijního programu podává rektorovi prorektor pro řízení kvality.  
3. Rektor předá záměr zrušit studijní program k posouzení Akademické radě. Pokud 

Akademická rada schválí záměr na zrušení studijního programu, zaniká akreditace 
studijního programu dnem, ke kterému rektor oznámil zrušení studijního programu. 
Oznámení o zrušení studijního programu je zveřejněno ve veřejné části 
internetových stránek vysoké školy. 

Článek 8: Závěrečná ustanovení 
1. Podrobnosti k provedení tohoto vnitřního předpisu vymezuje nařízení rektora. 
2. Tento Akreditační řád byl schválen Akademickou radou vysoké školy dne 

27. března 2020. 
3. Tímto Akreditační řádem se zrušuje Akreditační řád Unicorn College s.r.o. 

registrovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 3. září 2019 pod 
č.j. MSMT-29555/019-2. 

4. Tento Akreditační řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 a § 41 odst. 2 zákona 
dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

5. Tento Akreditační řád nabývá účinnosti dnem registrace Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy. 
 


